

# Merkel krytykuje zamknięcie szlaku bałkańskiego

12 marca 2016

Policja kolońska zatrzymała dwie osoby podejrzane o udział w napaściach na kobiety w sylwestrową noc. Jest to wynik opublikowania po raz pierwszy we wtorek i środę zdjęć, otrzymanych od świadków wydarzeń, zrobionych telefonami komórkowymi. 26-letni Algierczyk mieszkał w obozie dla uchodźców koło Kolonii, a 31-letni Irakijczyk, mieszkaniec innego obozu dla uchodźców, zgłosił się sam po opublikowaniu jego zdjęcia. Poprzednio policja zatrzymała 13 osób oskarżanych o napaści na kobiety w Sylwestra, tylko 3 zostały skazane za kradzieże telefonów komórkowych. Skarg na napaści i kradzieże złożono około tysiąca.[E]

Kanclerz Niemiec, Angela Merkel, skrytykowała państwa europejskie za zamknięcie bałkańskiego szlaku uchodźców. Kraje unijne Austria, Słowenia i Chorwacja oraz pozostające poza UE Macedonia i Serbia zamknęły swoje granice przed uchodźcami i imigrantami ekonomicznymi, którzy w efekcie utknęli w Grecji. „Osobiście uważam, że jednostronna decyzja Austrii i następujące po niej w innych krajach bałkańskich, spowodują, że będziemy mieli mniej uchodźców, ale stawiają Grecję przed bardzo trudną sytuacją”, powiedziała Merkel radiu MDR w Niemczech we wtorek.[E]

MSW Macedonii zdementowało doniesienia o zamknięciu granic dla wszystkich imigrantów. „Nie zamykaliśmy naszych granic. Po prostu inne państwa na trasie bałkańskiej nie przyjmują imigrantów, a my mamy imigrantów, czekających po trzy dni zanim ich przyjmie Serbia. Obecnie mamy 430 osób, czekających na przyjęcie przez Serbię” – oświadczył w wywiadzie dla agencji Sputnik pracownik biura prasowego MSW Macedonii.[SN]

W wywiadzie dla niemieckiego „Bilda” prezydent Macedonii

powiedział, że w czasie kryzysu uchodźców władze niemieckie odmówiły współpracy z jego krajem polegającej na wymianie informacji o osobach przybywających jako uchodźcy. Niemcy tłumaczyły, że nie mogą współpracować, bo Macedonia nie należy do Unii. Wg prezydenta Gjorge Iwanowa służby macedońskie zatrzymały 9000 podrabianych paszportów – nie powiedział natomiast, co stało się z ich posiadaczami: czy Macedończycy ich aresztowali i deportowali czy też przepuścili dalej do Europy. Niektórzy tak zwani uchodźcy jeżdżą po całej Europie pod fałszywym nazwiskiem, a Grecja przybija im po prostu pieczętkę uprawniającą do dalszej podróży” i znajduje się wśród nich wielu radykalnych bojowników, powiedział prezydent.[E]

„Obserwujemy dziwną rozbieżność między tym, co rząd Niemiec deklaruje publicznie a tym, co dzieje się w rzeczywistości na niemieckich granicach. Z jednej strony, Berlin twierdzi, że granice Niemiec nadal są otwarte dla uchodźców, a z drugiej strony – wprowadzono stałe lub czasowe ograniczenia dotyczące wjazdu na terytorium Niemiec. Ponadto w ostatnim czasie wzrosła liczba deportacji z Niemiec do Austrii, co z kolei oznacza więcej deportacji z Austrii do Słowenii” – powiedział w piątek premier Słowenii Miro Cerar w wywiadzie dla niemieckiej gazety „Die Welt”. Premier dodał, że niemiecki rząd „powinien jasno powiedzieć: droga do Europy dla nielegalnych imigrantów jest zamknięta.[SN]

Na południu Niemiec 17-letni imigrant z Egiptu, aby nie zostać złapanym przez policję i wydalonym z kraju, wyskoczył z jadącego pociągu i zmarł w wyniku odniesionych obrażeń – poinformowało radio Bayerische Rundfunk. Nastolatek jechał pociągiem nocnym relacji Rosenheim – Monachium. W Rosenheim w celu przeprowadzenia wrywkowej kontroli dokumentów wsiedli policjanci i w jednym z przedziałów, który początkowo wydawał się pusty, znaleźli chowającego się pod siedzeniem imigranta. Wylegitymowali go, ale okazało się, że jego dokumenty wystawiono w Austrii. Zanim funkcjonariusze sprawdzili

dokumenty, nastolatek uchylił drzwi do sąsiedniego przedziału, gdzie siedziały dwie amerykańskie turystki, otworzył okno i wyskoczył z pociągu, który z dużą prędkością przejeżdżał przez gminę Haar w Bawarii. Egipcjanin upadł na sąsiednie tory i zmarł w wyniku odniesionych obrażeń. Monachijska policja ustaliła, że kilka dni temu policja już go zatrzymywała ze nielegalne przekroczenie granicy Niemiec. Chłopak miał wrócić do Austrii. Austriackie władze chciały deportować go do Włoch.[SN]

Turcja, która chce otrzymać od Unii Europejskiej 6 mld euro na utrzymanie syryjskich uchodźców w swoich granicach, zawiąza liczby zdaniem „The Balkanist”. Autorzy podsumowują liczby. Do Grecji w ubiegłym roku przybyło 880 tysięcy ludzi szukających azylu. W tym samym okresie Turcja stwierdziła, że liczba syryjskich uchodźców wzrosła z 1,5 do 2,5 miliona, a obecnie twierdzi, że jest ich już 2,7 miliona osób. To oznacza, że nie licząc tych, którzy bezpośrednio udawali się z Syrii do Europy, granicę turecko-syryjską musiałoby przekraczać ok 80 tysięcy osób miesięcznie, a od marca 2015 przekraczanie tej granicy stało się trudniejsze i ogromne jej fragmenty zostały zamknięte. Również liczba uchodźców w oficjalnych obozach rządowych wzrosła z 230 do 250 tysięcy, co także każe wątpić w liczby przedstawiane podczas negocjacji przez Turcję. W ubiegłym tygodniu Turcja i Unia Europejska rozpoczęły finalizowanie uzgodnień, według których Turcja za przyspieszenie negocjacji, bezwizowy ruch z UE oraz 6 mld euro (ostatnia propozycja Turcji) przytrzyma uchodźców na swoim terytorium.[E]

Unijni politycy są zaniepokojeni żądaniem Turcji, które pojawiły się w związku z rozwiązaniem kryzysu migracyjnego – pisze „Financial Times”. Premier Ahmet Davutoglu już poinformował Turków, że będą mogli „wziąć swoje tureckie paszporty i pojechać, dokąd zechcą”. Jednak europejscy dyplomaci są przekonani, że UE nigdy się na to nie zgodzi. Wysoko postawiony europejskiej urzędnik w rozmowie z

„Financial Times” powiedział, że ta sytuacja „źle się skończy, a negatywne konsekwencje będą dotyczyć nie tylko umowy migracyjnej”. Europejscy politycy już są oburzeni. Prezydent Francji Francois Hollande obawia się reakcji prawicy, a jego poprzednik Nicolas Sarkozy już jest „kategorycznie przeciwko” zniesieniu wiz dla Turcji. W Niemczech nie zgadzają się z tą decyzją Unia Chrześcijańsko-Społeczna i Socjaldemokratyczna Partia, należące do koalicji rządzącej. Niepokój jest również widoczny w Parlamencie Europejskim, który będzie zatwierdzać decyzję o liberalizacji polityki wizowej. Przewodniczący największej grupy poselskiej Europejskiej Partii Ludowej Manfred Weber poinformował o „poważnych przeszkodach” na tej drodze. Przede wszystkim wskazał na to, że Turcja nie ma statusu „bezpiecznego kraju” w związku z jej normami dotyczącymi ochrony danych i współpracy prawnej. Bruksela nalega, by Ankara, w celu liberalizacji polityki wizowej, spełniła 72 kryteria. Turcja jest w połowie drogi. „Pomysł, że Turcja tak łatwo otrzyma liberalizację polityki wizowej, jest po prostu śmieszny. Nie jest to takie proste, jak myślą” – komentuje źródło. Ale jeśli Komisja Europejska przyzna, że Turcja wywiązała się ze wszystkich zobowiązań, UE znajdzie się w pułapce – uważa były ambasador UE w Turcji Marc Pierini. „Nie wyobrażam sobie, by Francja zgodziła się na tę umowę w tym roku przed wyborami. Ani na moment nie uwierzę, że kraje europejskie chcą, by ten proces był kontynuowany” – zaznaczył.[SN]

Duński minister spraw zagranicznych Kristian Jensen skrytykował niemiecką kanclerz Angelę Merkel. Ma ona bowiem lekceważyć kryzys imigracyjny, a także odpowiadać za tak duży napływ przybyszy spoza Europy, którzy zostali przez nią zaproszeni. Jensen przebywał z wizytą w Stanach Zjednoczonych, gdzie wygłosił przemówienie na konferencji organizowanej w Waszyngtonie przez jeden z think-tanków. Duński minister podkreślił, że Dania i Szwecja przywróciły kontrole graniczne w celu ochrony swojego bezpieczeństwa, ale najwięcej problemów obu państw wiąże się z postawą niemieckiego sąsiada. Kryzys

imigracyjny jest tymczasem bardzo poważny, a kanclerz Angela Merkel najwyraźniej nie oceniła dobrze ilości osób, jakie mogą napłynąć do Europy. Polityk liberalnej partii Venstre uważa, że to Merkel odpowiada w największej mierze za obecny kryzys, ponieważ była jedynym światowym przywódcą zapraszającym imigrantów do swojego kraju, obiecując im pracę i mieszkania. Dla Jensena reakcja na kryzys jest spóźniona, jednak Merkel ma jego zdaniem w chwili obecnej wykonywać dobrą pracę, m.in. poprzez prowadzenie negocjacji z Turcją.[A]

Źródła: [Euroislam.pl](http://Euroislam.pl) [E], [pl.SputnikNews.com](http://pl.SputnikNews.com) [SN], [Autonom.pl](http://Autonom.pl) [A]

Kompilacja 9 wiadomości: WolneMedia.net